Aduersus ea que sunt in p. Bemio p̄teta.

De p̄pōn. incuria.

Z. cō. 7.

De p̄pōn. negligētia.

duz vanū: cū ip̄e de immortalitate animi in nullo libroꝝ,
eoz dico: qui vel gr̄ce/vel latine ad nos puenerūt, fecit
questū p̄ se. Luz. n. in libris de aia, q̄ in libris de aialib:
cōplures q̄ones de aia ipsa q̄ ḡiatim, q̄ speciatim p̄po
suisset, nō memini me aliquā legisse, que de immortali
te humane aie mota eēt: cū igit de humane aie immorta
litate nihil, nisi obiter locur̄ sit, iure vanuz videt quēre
qd̄ ip̄e velit, cuz ex bis, que obiter d̄nt: nihil certi accipi
possit: cuz pro diuisis q̄iq̄ diuisa afferamus. Signū nob
affert, nā cum in libris et̄hicoꝝ disputasset an fortis de
beat se morti exponē, vt forti actu potiri possit, acce
pit post mortē nihil remanere: qd̄ qd̄ nō ab re fecit, nā
si post mortē aius relinqueret: nulli dubiū esset, forte se
morti debere exponē: vt ḡ questū veritas oīno habeat,
accipit, id, quo p̄cesso v̄itas oīno relinquet. Duz v̄o eis
dez in libris de felicitatis amplitudine loqueret: sumit
post mortē aliqd̄ remanē, q̄ ad mortuos puenire bonuz
q̄ malū ex bis, que eoz p̄pings p̄tingūt in vita: hoc. n. fe
cit, vt felicitatis amplitudinē extolleret, nosq̄ moneret
ad h̄i, beateq̄ viuēdū. Sili rōne q̄ in nālib: libris pro
cessit: vbi lz que dicit, v̄ia sunt: ipse t̄n nō sibi v̄ius est,
cuz nō ex p̄posito, q̄ tanq̄ per se questū illa dixerit, sed
obiter. De Platone x̄o nō ab rōne dici possit esse sibi
v̄ium si diuersa diceret: cum de immortalitate animi fe
cisset questū p̄ se, q̄ ob hāc rem doctissimus p̄p̄hylus
Eusebius 13 liº cum de Platonis incōstātia loqueret:
dem̄rauit Platone in bis, que de aio dixit, nō eē sibi cō
stātes: qd̄ an verū sit, postea dicemus: verū ille de Pla
tone ita dicere potuit, q̄ de aio fecit questū p̄ se. In va
nuz ḡ laborauit p̄pōn. quū quirit disputare, qd̄ Ari
stoteles de immortalitate senserit: q̄ qd̄ de illa nihil per
se questū, nihilq̄ dilucide dixit, lz ea que ex dictis ab
eo colligunt: sunt obiter dicta: q̄bus nulla p̄ozlus fides
adhibēda est: nec asserēdum est, qd̄ ex dictis obiter col
ligit, id omne esse de Aristotelis mēte.

Si intellectua aia, aiūsq̄ ip̄e esset simplr̄ mortalis: hō
nec simplr̄, nec fm̄ qd̄ esset mediū iter mortalia q̄ imor
talia: imo eēt in extremo mortalis. Cap. II.

Q̄st hęc p̄pōn. p̄bare enititur argumēto
ab opationib: sumpto boiem ip̄m esse iter
mortalia q̄ immortalia mediuz: nā si ad opa
tiones sensitiue aie atq̄ vegetatiue attēde
rimus: iter mortalia eum p̄stituemus: quā
dogdē opationes h̄i istaric sunt: veluti que aialiu mor
taliū habent. Sin aut ad itelligere et ad velle, ip̄m iter
mortalia collocabimus, q̄ opationes hęc sine istris sint.
Qd̄ qd̄ez nec est sibi p̄stās, nec pipathericū. Qd̄ nō sibi
p̄stat, facile p̄bamus: nā ip̄e in eius libelli cap. ix. phy
sice arbitrat̄ intellectua aiam, animūq̄ ip̄m esse morta
lez simplr̄. Tūc argumēto: intellectua aia, aiūsq̄ ip̄e
est simplr̄ mortalis, ḡ est genitus, q̄ ex semine deduc̄.
hec p̄stia fm̄ Auerroem nō est dubia: quippe cum fm̄
ip̄m ois forma, que suo subo desinēte, desinit esse: sit cō
stituta in esse per subm: sitq̄ de illius poº a motore coꝝ
poreo in lucē deducta: vt clarissime cōplurib: locis ab
eo est dictū. Qd̄ x̄o hęc p̄stia sit Aris. facile p̄z. Nā Ari.
nō posuit aliū modū, quo res incipiūt, nisi ḡnationē, vt
ipse fatetur eodez loco: vel si posuit duos modos, vt zº
de ḡnatione aialiu libro innuit, fortasse fecit, q̄ forma
rum arbitrat̄ est alias esse mortales, cuz corpe incipiē
tes, q̄ cum eisdē desinētes: alias immortales, incipiētes q̄
des nō ante corpus, sed remanētes desinētū ip̄e ḡna
tionē fecit, immortaliū creationē, vt clarissime eo loco cō
stat: si ergo intellectua aia, aiūsq̄ ip̄e mortalis simplr̄
esset, cum per creationē nō incipiat, erit per ḡnationēz

Cap 10º

Aduersus ea que ca. pº. h̄a ventur.

Cap 3º

eductus de potētia materię atq; per semē a parētib; trāsmiffus. p; g; pñtia: vltra aius est genit; ex semineq; trāsmiffus. g; ois eius actio, opatioq; erit instraria pñticularis, atq; pñtic; materię emerfa. Hęc pñtia expñse est Auer. 3^o de aia li: Ari. quoz 2^o de gñatione aialiu li: bāc pñtia indicuit. Luz. n. mēre animūq; extrinsecus accēdere pbafter, id omne ex eo pbaui, ga eius opatio istro caret: lz g; puerref arg^m, cum termini sint pñtibiles, aius est genit; ex semineq; trāsmiffus, g; eius opatio est istru mētaria, pñticularis, z hęc (vt Auer. verbis vtar.) Qd si ita sit, erit z simplr, z fm qd mortalis bō: cuz nulla eius opatio, nec que ad intellectū, nec que ad ceteras aie ptes attinet, istro careat. Quo fit (vt nō mediū) sed in extreme mo sit statuendus, qm z simplr, z fm qd mortalis: Pōponaciuz g; qui pcedit p^m aīs. v; q; aius sit simplr mortalis, si sibiūplī pñtare d; z pcedere cogēt boiem nullo pacto mediū esse, sed extremū. Qd hō pipatheticū nō sit: si Pōponaciuz peripatheticē dicit, vt pipatheticē arbitrat dicit, p; nā aiuz esse simplr mortale dicit eē peripatheticū. g; nulla forma erit in boie, que nō sit genita: z cuius opatio nō sit instraria: quo fit, vt nec fm quid bō immortalis sit habēdus. Quare iter mortalia, z imortalia nō erit vt mediū collocādū. Erit g; qd dixit, Platonici; nā cum aiūm Platonici fecerint imortale, ceteras bois for^o mortales, imo cetera pter aiūm, boiem mediū iter illa collocarūt: quā rem doctus Salustius ex Platonis fonte accipiens, his vbiis ptulit, ois nra vis in aio, z corpore sita est, animi impio, corpis fuitio magis vitimur: altez nobis euz d; v; altez cōe cum beluis est. Qd qdē minime verū eēt, nisi aiuz esset imortalis. Quare iuxta Platonis sniaz bō inter cetera z tpalia mediū est. Non aut iuxta eius opionē, qui aiuz mortale simplr arbitrat. Rursus iuxta Platonis opionē boium tres modos ponere cogimur: beroas, quoz aiuz remanet post mortē bñs, vt Plato in Borgia ingt. Et Plutarchus bystoricus exponit. In beluas puerfos, qruz aiuz brutalitate post mortē affect^o relinqt, vt in li^o de intellectu (cum de statu aie disputauim^o) clarissime exposuimus: z puros boies, qui mediocri vita viuūt. Qd qdē verū nō eēt, nisi aiuz imortale simplr statueremus. Pōpo. g; nec sibi cōstat, nec pipatheticē dicit, d; se pipatheticē dicere credit, Pacenus de hominis mediocritate.

In sufficientia modoz: qbus Pōpoñ. arbitrat multipliciter humanam nām dicit. Cap. III.

Um Pōponaciuz g; boiez esse mediū se p; baffe arbitrat. Humanę nāe multiplicitate sic ordif. lz obscure: homo est mortalis atq; imortalis, aut fm eadē formaz eadēq; nām: aut fm aliā atq; aliā. Si fm aliaz bō imortalis sit, fm aliā vnā vel plures mortalis: trib^o modis, z nō plurib^o euenire dicit, qz vel tā for^o, per quā est imortalis, q; forma, per quā est mortalis est pro boium nūo multiplicata: vt sit in singulis duplex forma, altera per quā mortalis, altera per quā imortalis dī, aut in oibus boibus ea forma, per quam imortalis dī, sit vna oium nūo: ea hō per quā mortalis pro boium nūo multiplicata, aut ptra ea per quā bō mortalis est oium boimū vnā nūo sit: ea hō per quā est imortalis nūata. p; g; hoc p^m tribus modis dicit. Sin aut dicat per eadē formā, eadēq; nām boiez esse mediū, s. mortale atq; imortales: hoc erit, vel qz bō per illā erit simplr imortalis, z fm qd mortalis: aut vicuerfa, qz per illā est simplr mortalis, z fm qd imortalis. Vel 3^o qz per illā erit fm quid vterq; mortalis. v; z imortalis: hęc Pōpoñ. Quę qdez z inordinate, z insufficienter, atq; obscure assignata sunt.

Quare pcesso pro veritate, q; hō ipse sit mortalis z imortalis: aut erit per eadē for^o: vel per aliā atq; aliaz: si per aliā atq; aliaz: erit vel ga vtraq; erit in boibus numerata: tam illa, per quā bō est mortalis, q; illa, per quā est imortalis: vel ga in oibus vtraq; est vna numero: vt pote tam ea, per quam bō est imortalis, q; ea, per quā est mortalis: vel ga alia est vna numero in boibus oibus: z alia numerata: si qdē in boibus alia cōis vnaq; est, alia numerata: h; bifaria est, vel ga illa, qua bō imortalis est, vna oīuz est. Alia vō per quā est mortalis, numerata: vel ptra, ga ea numerata est per quā imortalis, ea per quā est mortalis oīuz vna numero: quo fit vt nō tribus modis, sed quatuor modis hoc sit multiplicādū: cuius triuz arbitrat Pōpoñ. Sin aut per eadē formā bō sit mortalis, z imortalis, h; est, vel ga per eadē simplr vterq; mortalis. v; z imortalis, aut qz p eadē fm qd vterq; v; mortalis, z imortalis: aut ga per eadē est simplr, z fm qd vterq; qd duplr esse pōt: ga vel per eadē simplr imortalis, z fm qd mortalis, aut ptra per eadē simplr mortalis, z fm qd imortalis, quare hoc 2^o nō tribus sed quatuor modis dicitur: nō ergo multiplicitas hęc sex modis, sed octo dicēda est: cuius pterarium arbitrat Pōpoñ.

Incertū est qd de būana aia senserit Auer. nec in his, que ipse dicit de itelle^o aia: sibi vbiq; pñtat. Cap. III.

In ista Pōpoñ. (pmissa humanę nature multiplicitate) de mēte Auer. aiam in boie duplice pñtat. Alterā intellectuā, per quā bō imortalis est. Alterā mortale, per quam mortalis videt. Aiam qdē intellectuā de illius mēte esse vnā nūo in boib^o oibus tradit: eaz vō, per quā bō mortalis est, asserit pro boiuz numero multiplicari. Nouet ad hęc, ex eo ga Ari. vbiq; intellectu impmiffus, imortalē efficit, quo fit vt eternus sit, z vnus numero, ceteras aias sensitūā, z vegetatiūā fecit instrarias, quare z mortales. Quę qdē opinio nō Auer. sed Lāda. uelū est, qui z intellectu, z intellectuā aiam vnā numero in boibus posuit argumēto. v; ga est impmiffa, imortalis, z cetera. Nō. n. fieri pōt, vt in ceteris indiuiduū numero multiplicet sub eadē specie. Qd vō incertū sit qd de intellectuā aia velit Auer. nō est difficile demfere. Si per eius sectatores pcurrimus. nā iter itellm z intellectuā aiam nō parua sectatores oīam fecerūt, qñ qdē intellectuā aiaz totū qdā esse dicit ex itellu atq; sensitūo vegetatiūoz pñtitur. Intellectū vō intellectuē aie partē. Singūt. n. esse intellectu quasi semianimā: q; sit intellectuē aie medietas, totū hō, qd ex semine tradicit, eē alterā intellectuē aie medietates: ex qb^o qñ semiaibus resultat tota intellectuā aia: que qdē numerat in boib^o: lz intellect^o, qui est illius semiaia vnus numero sit in oibus: quā opionē Suggestus, z Rogerius vterq; Baconitanus, ad Auer. mēte tradūt. Uiltoniēsis vō acutissimus doctoz, intellectu vni oīuz, aiam intellectuā numeratā pro boium nūo asserēs, dicit ad mentē Auer. intellectu esse p z per se for^o informātē nām cōez (quā supponit esse rem cōez oibus indiuiduis) z ab illis dimerfaz. Scōario hō for^o oium indiuiduoz: pro quoz nūo intellectuā aia multiplicat, intellectu exite vno oium, enitē aut oia Auer. h; ad hęc opionez reducē, vt legētib^o que ille dicit, p; Joānes Baconitanus meo iudicio ceteroz Auerroistaz Princeps tradit ad Auer. mēte in intellectu nobis bifaria copulari vno qdez numero: quo fit nra potentia, per quā intelligimuz: quā copulationē spūale esse dicit, atq; vnales, quatenus per hęc intellectus efficit nobis, quasi spūs, siue forma, atq; potentia, siue vñus.

Immersa Comē. 5. Cap. 3^o.

Que Salu. nūa.

Tres modos boium Plato ponit. In vita hō, multi.

Corra ea que capite 2^o habetur.

et m... q...

et m...

et m...

Corra ea que ca. 3^o ponunt.

Op. Canda uentis.

Rogerij Suggesti opi.

Uiltoniēsis opinio.

Joā. bac. opl. mo. 2. sententia lib. 2. v. 22. q. vnica.

siue vtus. Altero ho, quo intellectus ad pbatafmata copu-
 laf, vt ad obta/ quoz intetiones recipit actu imales vir-
 tute intellectus agens: qd ille fit siue deus, siue alia res.
 Et quis modo intellectus copulet homini, semp ipse vnus
 oium est. Intellectiua autē aia (vt ingt) plures, p3 ergo
 Auer. sectatores nō parua inter itellm, et intellectiua aiaz
 diuam effecisse. Quā etiā veteres olfecerūt, nā (vt Ari-
 ingt in p de aia lib.) Anaxagoras vt alterū dicere aiaz,
 et intellectū, cuius opionē laudat. Quāobres, dicere soliti
 sumus, Auer. vba posse ad oēs opiones accōmodari. nā
 vbi ipse intellectiua aiam diceret vnā numero oium: per
 aiam, nō totā, s3 semiaiaz itelligit. B est itellm: qui dif-
 fert ab humana aia, vt pars a toto. Vbi ho rōnalez nō
 vnā, sed intellectū vnū fecit: intellectiua totū intellexit:
 que pstat pre itrinsecus accedēte, et pre itrinsecus dedu-
 cta. p3 g incertū eē, qd de humana aia senserit Auer. cū
 ad eius mētes boni Auer. interptes differāt, nā aly solū
 itellm immortalē: aly itelle^{us} aiaz immortalē asserāt. Incō-
 sulte g pōpon. pulit opionē Auer. cuz nō sit oiu: qui
 Auer. interpretant: s3 Landauēsis. Nolo tū te ignorare in
 li^o de intellectu multa pro opinione Auer. scripsisse: nup-
 rime vō in his cōmentarijs, que nūc p fecimus in libris
 de aia: hac rōne, que sit Auer. mens, nūc differē ptermi-
 timus: cū intetio nra sit solū disputare ea que dicit in B
 libello pōpon. qui de aic immortalitate in scribit.

An intellectus e
 aia differat.
 Tex. 60. 31.

Que Ploti-
 nus de mente
 Them.
 22. 62. 3

Cap. 23.

Themistius de anima intellectiua qd sentit, incertus
 est: nec potest eadem sentire, que Auer. sed in qpluri-
 mis differt. Cap. V.

Componacius capite eodē arbitrat Them.
 et Auer. concorditer itelle^{us} aiaz posuisse rea-
 liter distingui ab anima corruptibili, verūz
 ipam esse vnā nūo in oib^o hoib^o. Mortalē
 ho multiplicatā. Quē res nec est certa: nec
 (vt ostēdā) in oibus sunt p cordes. Nō qdē incertus sit,
 qd Them. velit, per eos, qui euz sectant, atq3 interpā-
 tur, pcurramus. Thomas igit, cui ingeniu, atq3 doctri-
 naz semp magnificimus: nō minus iustus, q3 verus in-
 terpres eo libello de intellectu quē adūsus Auer. scri-
 psit, tradit de Themisty, et Theophrasti decreto itelle-
 ctuz, intellectiuaq3 aiam formā esse informātē humani
 corpis: et nomē et spēm illi p bētes: addit agentē pro nūo
 hominū multiplicari: agētes dico nō eum: qui est quasi
 sol: qui est oium hoium vnus numero: quē Themistius
 deū eē arbitrat: sed eum, qui simul illuminās est, et illu-
 minat. Dic enim pro numero hoium multiplicat, estq3
 cuiq3 homini ppius intell: qui cum intellectu patibili
 itelle^{us} aiaz cuiq3 homini p pziā pstitues. nec hec opi-
 nio dissonat verbis Themisty. Tertio. n. de aia lib. cla-
 rissime tradit agētes intells hō multiplicari pro hoium
 nūo. Unde ex his, et alyz que diuus Expositor collegit,
 de mēte Themisty asserit. Intellectiua animā esse for-
 mā hois vere informātē: et qdē talē cuius duē ptes, siue
 vtutes sunt intells agēs, et possibilis. Albert^o ho cogno-
 mēto magnus, et in lib. de intellectu, et itelligibili: et in di-
 gressionibus tertij libri de aia: de Themisty snia tradit
 itellm agentē multiplicatū, esse lumē qdā ēternū: qd
 (vt in subo) est in intellectu possibilē ab intellectu illu-
 minātē p grediēs. Tale lumē Themistius (vt ingt) est
 illustrās, et illustratū: illustrat. n. ab agente. Illustrat vō
 possibilē itellm: quo fit (vt fm Alb.) Themistius ve-
 lit intellectiua aiam esse possibilē itellm per hō lumē
 illustratū: et nō soluz hois formā, sed eidē nomē et spēm
 p bēre. Simplicio bonus Themisty iterpres, tradit ad
 illius mētē ex cōi intellectu, et corpe aial humanū p fici,
 appellat cōez itellm, Themistius, id, qd Simplicius

Extra ea q in
 ca. 3^o sunt.

Que Tho. de
 Exptis

Cap. 32.

Que Albert^o
 de Them.

Que Simpr.
 de Thom.

dianoeam. Auer. cogitatiua appellat. Est. n. cōis intells
 humani aialis for^o, et qdē informās. Voiez vō Simpli-
 cius p stare dicit ex intellu, et eiusmodi humano aiali. nā
 cōis intells materie adueniens humanū aial. facit, hūc
 aiali itells extrinsecus accedēs pstituit hoiez: hęc Sim-
 plicius. Plotinus ho, qui (vt dicūt iuniores) in paucis
 dissentit a Themistio in his, que de anima scribit/ tra-
 dit vniciq3 homini assignādā esse duplicē aiaz, alterā
 qdē qsi vitā: quā Themistius vbiq3 aiatiōnē appellat:
 alterā qsi aiante, viuificatēq3: e qua aiatio in corpus p-
 ficificat: ab aia viuificante hō est rōnalis, et itelligēs: ab
 aia viuificata est aial et viuēs: dico fm vitā hois p pām:
 est vtraq3 pro nūo hoiz numerata: verū que viuificat
 eterna est, que viuificat: corruptū, atq3 cuz corpe nasci-
 tur, et abolet. p3 g ex expositozib^o qd velit Themistius,
 incertū esse. Ex his ho: que ipse dicit, lōge facilius eadē
 incertitudo colligit. nā pmo de aia clarissime duas anti-
 mas in hoie vnoquoq3 collocat, alteraz qsi vitā, aiatio-
 nēq3: per quā hō aial est humanū: alterā quasi aiante vi-
 uificantēq3: e qua illa aia pficificat ab hac hō est hō: hęc
 animās atq3 viuificās est vna oium hoiz: imo est toti^o
 mūdi aia: imo forma formaz: cū ab hac oēs oium rerū
 formē pficiscant: aia ho aiata numerata. Ex his p3 nō
 eodē modo hāc esse formā hois, quo Auer. intellectiua
 aiaz, seu itellm asserit formā hois. Dec. n. que animās
 dī, forma est hois: nō qdē dans esse formāl, hoc est in-
 formās, sed qsi egnoce, eo modo, quo effectrix causa, et
 creatrix esse pbet ei: qd efficit, et creat. At Auer. h pacto
 nec itellm, nec intellectiua aiam dicit homini dare eē.
 Hāc positionē et si p de aia Themistius clarissime pfi-
 teat: 3^o quoq3 illaz expsit Auer. etiam hāc positionē illi
 iponit et 2^o diuine sciētiē lib. et 7^o eiusdē. At 3^o lib. de aia
 Themistius negat aiaz, que vitā pbet: eē vnā: sed agētē
 itellm dicit oium hoium vnū numero: itellm vō quē
 cōez appellat (quē alibi vitā) et aiatiōnē nūcupat, mul-
 tiplicari. Sed quis modo dicat: Auer. differt a Themis-
 tio: cuz nec itellm, nec intellectiua aiam velit dare eē
 homini eo modo, quo Themistius auumat. Nō. n. ce-
 deret Auer. itellm vel intellectiua aiaz in humano cor-
 pore aiatiōnes, et vitas efficere: vel creare. Auer. eiz vel
 assereret itellm solū opatiōnez homini dare/ esseq3 illi
 for^o: opantē: vel dare illi eē formāl, esseq3 illi for^o: ifor-
 mātē. Formā ho formātē, vel aiam aiante itellm esse
 homini nunq3 (vt arbitroz) diceret: vt expse scribit 7^o
 diuine sciētiē lib. et 12^o eiusdē. p3 g incertū esse qd The-
 mistius velit de aia (et quis modo velit) cū Auer. decre-
 tis minime stare posse. Qui ho luculēter exposideret,
 et quātū pro illis dici pōt: diligēter libzū nrm de itellm
 plegat, et curiose ruminet. Nihil enim in eo lib. ptermi-
 simus, qd ys opinionib^o esset vtile. Dic aut raptim per-
 curramus: cum nra intetio sit reuidere pōpon. libellū:
 et qd de eo senserim ad te scribere.